[18] Tenuit autem eccliesia aere non solum patronum, sed etiam vires, filios, & familiam, vt voluit Lambert. in dict. tract. lib. 3. in 6. princ. articul. quæst. 3. num. 1. & 3. quem sequitur Cordub. in dict. l. si quis a liberis, & folenti, numer. 18. id quod facit ad id quod supra dixi de famulo, quem aere tenetur quicunque dominio tenetur alimenta præfare.

[19] Infertur etiam ad libertum, qui patro. ei suo tenetur alimenta præfari pro illius dignitate, Lambert. in d. tract. lib. 3. in 2. quæst. princip. articul. 1. num. 68. Cordub. d. 5. folenti. num. 8. vbi allegat Afflit. qui hoc non ditat, sed valer argum entum a patro. eccliesia ad patronum liberti, & ideo libertus quoque ait non modo patronum, sed eius [19] cuam pars, matrem, filios, & familiam, secundum glo. in d. folent., & Cordub. num. 21. quod addi potest ad supradicta de famulis, & familia.

[20] Infertur famulus quod esti patre aequalia alimenta sibi teneantur præfari, argument. l. inter filios, C. famili. erit. l. s. maior, in fin. C. commun. dir. id. Cum patris s. cuiusvis, s. de leg. 4. lo. Cicer. in tract. de primog. lib. 2. q. 5. nu. 7. quia tamē primogenitus inter fratres habet [21] quendam paternalem preponentiam, vt inquit Bar. in l. fin. num. 15. fide collig. licet. & dignitas [22] reputatur secundum gloss. in 5. l. in, in ver. altiori. In lat. de bono, postell. que ideo infere quod eminenciori loco [24] federe debet. Chaf. s. in catalogo gloria mun. par. l. considerat. 13. gl. in c. licet, in verbo, primatus, vbi not. Abb. de voto. Barb. in consil. 18. num. 6. volum. 2. Cordub. d. l. s. quis a liberis, in princ. num. 21. ff. de lib. agnoscunt. tamē pinguiora, & ampliora alimenta dat filio primogenito [25] quam aliis, in voluit gloss. in c. quam periculum in vers. primatus. 7. quæst. l. vbi aut quod duplicitatis cibos recipere debet, illam glo. sequuntur multa, quos citat Tyrasq. in præfatio. tr. 2. art. primoge. n. 10. Cicer. in loco proxime citato, id tamē ego intellego, quando ex confusione, statuto, vel duplicitate maiorem primogenitus est in omnibus bonis, vel maiore eorum parte successere. Tunc enim ratione spei dicitur quodammodo dominus vincere patre, & tanquam cali ampliores expensæ sunt exhibenda, alias autem non credo primogenito plus certa filii erubendum esse, & illam gl. in c. quæpliculam, reprehendit Luc. de Penit. l. num. 15. ver. 1. ad octauum, C. de priuileg. eor. qui in sacro palat. lib. 12. referit Tyrasq. in dict. præfatione, numer. 12. vide etiam Molina de primoge. Hispan. lib. 2. c. 15. num. 72. & num. 39.

Infer-

Infert us eadem ratione, quod primogenitus qui ut dixi suo loco, tenuerit secundogenitum aere, praefatibz alimento secundum dignitatem, & [16] qualitatem intrinsecos secundum folium necessitatem, ut voluerint Hostien. Joan. And. & Abb. in c. licet de votis. Iohann. And. in c. fusa culpa, de regulis, ut in 6. in mercuriali, & candem opinionem tenetur. Abb. Cardin. Alexand. Guido Pap. Socio. Franch. & Jacobini de S. Georg. quos citat & sequitur Tyras. de lare primogeniti quod in io. 4. num. 33. Cordubae d.l.s. si quis liber, s.i. idem rescriptis, num. 90. si de libe. agnosc. vel aliend. & in 5. si mater, num. 54. & sequ. Monit. d. c. 15. num. 39. Menoch. confil. 41. numer. 50. si tunc voluerint quod alimento praefentur secundum qualitatem, & valorem eius, cum contemplatione primogenitus obligatur, ut potest videri apud Parideum. Pater in tracta de tribus leud. cap. 40. a numeris 8. & sequ. Gal. Eusebius in tracta de inop. debito. cap. 17. numeris 78. hoc tamen intelligendum est, ita quando secundogenitus habet aliunde, & alias vbi ab omnibus bonis excluditur tenetur primogenitus aere secundum dignitatem, & hoc non procedit folium in primogenito, sed generaliter in quoconque fratre, qui teneatur fratres aere, predicti enim Doctores loquuntur indistincte, sed an lo cu[m] habeant in fratre spuriis, dicimus paucilo infra.

[17] Infert pariter quod maritas teneat tenerat aere secundum dignitatem, & qualitatem perfectam, nisi dicant aliqui alendam esse pro modo dictis. Specie. tit. de doce post diuor. rel. 8. formalis. numer. Bartoli in Ls. si cum doceo, si autem in scutellino, num. 5. si sola maritis. Abb. Alex. & Campes. citati a Cordubae d.l.s. si quis liber, s.i. si quis ex h. a numer. 30. vbi quod aug. itar. alimento pro modo dicit: tamel vel doceo non habet, vel ea non sufficiat ad congruam sustentacionem, supplet maritus de proprio. Innocent. in c. per vestras, de donatio. inter vir. & uxoris apertis Salic. in Ls. quod in uxore, n.b. C. de reg. gesl. vbi Alex. num. 8. & Corne. numer. 2. Aret. in 5. fuerit. s.i. Instituta de actione, sequitur Cordubae in d. s. si quis ex his, numer. 2. & ideo non folium uxori, sed etiam pediliquis, & alia servientibus praeflanta [18] sunt alimenta, ut voluit gl. in Authentic. de non eligens. fecim. numer. 5. sicut in verba onera, vbi Bartol. dicit esse perpetuo menti tenendum, sequitur Lup. in rubr. de dona. inter vir. & uxor. 5. 6. 8. num. 6. & in c. per vestras, in 3. notab. in p. incip. column. 3. versi. ad hoc est text. folio mihi 133. sequuntur Lambert. Boer. & filii. quos citat Cordubae in d. s. si quis ex his, num. 25. & quod praefentur alimento secundum dignitatem, probat gl. in d. 5. fol. dum inquit alendam esse vi filium, ponit Propof. in d.c. per vestras, num. 6. vbi ponit quia praefentrum vidua.

Infert item ad aduocatum, cui si extra provocari conductus, praefestant alimento secundum qualitatem personae, & consequenter pro equo, & famulo, ita concludit Bald. in L. vniuersitate h. de suffrag. vbi dicit quod exit pro vincient sumptibus clienti eque, 39. & non pedes, secundum qualitatem personae, argumento Liderique, s.i. idem Labec. s. mandata sequitur Ioh. in Ls. non forem, in 5. libertus, num. 29. in h. s. de cond. indeb. & idem est generaliter in quoconque Doctore, quia si ei alimento [19] debetur praefestant etiam pro servitoru[m], ut in tract. de cesso. bo. q. p. vbi loquuntur, quando Doctor certi bonis, & sibi relinquunt quantum sufficit pro alimentis ne egest. & vult quod etiam pro servitoribus relinquamus debita alimenta, sequitur Bonacof. in tracta. de feru. & fama. q. 48. & c. regulari, quod obligatus aere do-

minum, tenetur etiam famulo alimento praefare, ut dixi supra in verba, imo nobidi praeflanta, & inquit Rebust. in tracta de priorat. schol. prouise. 63. quod famulum alit, quiscumque dominus aere tenuerit, & ibi, num. 50. subdit, quod initians dominum tenuerit recipere servitorem, sequitur Bonacof. in dict. tract. 9.20.

[21] Infert item quod clericis suspenso propter delictum exhibent alimenta, secundum qualitatem perfectorum, quia non dantur pro ipso solo, sed etiam pro servitore, ut probat textus in c. Itudat, ibi, pro se, & suis, dicit. s. & dicit glo. ibi, quod licet intelligat de suis, & aliis conuenienti, tamco Archid. intelligit de his omnibus sine quibus clericis commode itare non posset, ut sunt servitores, requiri Prapof. in fin. & item dici potest de his omnibus, qui teneant in qua non facere possunt deductio ne egestas, de quo tamen fieri sermo praelato inferius, quando trattabimus, hac eadem quaestio, de alimento debitis gratia miserationis.

[22] Infert etiam ad clericos pauperem ordinariam ab Episcopo, nam ordinarii usus tenuerit illi prauidere secundum dignitatem, ut voluit glo. c. Episcoporum ut ver. necessaria, de preben. vbi, & si testor de alimento necessario loquuntur, glo. tametsi dicti intelligi debere de necessario secundum redditum beneficij, qualitatem, & dignitatem ordinarii. Ripa in confi. 16. numer. 7. Menoch. in tract. de arbit. iudic. causa 169. in fin. & Franch. in tract. episcopus, sequitur glo. 16. vbi post Anch. numer. 5. Bertran. in confil. 15. numer. 4. vol. 2. vbi quod tenebat etiam praefare vestes, & letitiae. & [23] medicinas post Iano. in d.c. Episcopus, & Menoch. logo predicto dicit iudicis arbitrio, comitendum esse.

[24] Infert quoque, quod vbi tractatur de graduando beneficiatum aliquo oscere, nunc ante omnia debet habenda sunt alimenta necessaria pro eo secundum suam dignitatem, & qualitatem, ut voluit Ripa, in d. confil. 16. sume. 7. vbi loquitur de expensis fabrice & dicit quartum redditum esse in eam causam erogandum, detractis tamen oneriibus, id est alimentis necessariis praeposito profecto, & servitoribus sarcodis arbitrio iudicis, allego glo. in d.c. Episcopus, & Laitem. s. de alimento. & cib. leg. sequitur Menoch. d. 169. in fine.

[25] Infert eadem ratione, quod monacho agenti ad velletarium monasterij ministrari debent a monasterio, vel Abbat. alimenta secundum hanc personam qualitatem, ut voluit Rota decr. 35. in nouis, vbi addis inquisit debere valorem, & redditum bonorum monasterij, argumento c. ex parte, de accusa, & idem dicit additionem ad Capel. Thol. decr. 88. in monacho qui de licencia Abbatis degit in studio, vel qui caput monasterij defendit, licet non remitterit de Rota.

[26] Infert pari modo ad id, quod voluit Bald. in Lied. & si quid. s. aff. de vñfruct. vbi si vellet amta sufficiens secundum qualitatem personarum, quia benevolice magis vellet debet Abbas, quam monachus, & radius monachus, quam conseruus, & honoratus magister Theologiz, quam alius quam fuerit, dicit inter fratres, & subdit esse mensi tenendum, sequitur additionem ad Capel. Tholof. 88. in fin.

[27] Infert etiam ad uxorem, que dum accusat maritum, habere debet expensas, & alimenta secundum facultates viri, & suam dignitatem, ut determinat Spec. in tit. de inquisicio. 5. fin. a. 5. per textum Leonis alimenta, s. de alimen. & cibar. leg. & per eandem legem idem voluit Hostien. in sua. inde a-

culatio, in §. admittantem, col. a. circa princip. um. ver. quid ergo si contingat, vbi sit quantitatem, & xisti-
mationem expensarum tatarum secundum facieates, &
dignitatem vxoris.

Inferit etiam, quod uberiora alimenta Ecclesia
preflabitur patrōno, [38] qui ali quando fuit diuīs,
quām ei, qui semper huius pauper, glōsi, in canobis, in
verbi nōpiam, de iure patrōnū. Paul. de Cīadīn. de iure
patrōna. in 6. part. art. 4. num. 157. in fin. eo e-
nim remanent reliquias aliquid precedētis digni-
tatis, cuius ratione augēta qualitat alimēptorū.

Inferit potest quoque, quod & si rater canonicos,
vel monachos eiusdem Ecclesie seruari debet equa-
litatis in omnibus, tamē respectu [39] vestrum di-
tributio fieri debet secundum meritū, & dignitatem
personae, ut inquit Innocent. in c. cūm unigen. in fine
conf. vbi quod distributio fit secundum merita per-
sonarum, earumque locuta, & ordinem, & sequan-
tur cum alijs omnes, ut dicunt ibi Abb. Felic. Dec. &
alijs, immo dicit Abb. numero nono quod eadem dis-
tinguit seruari debet, [40] sūcibet, p. iur. que i-
pī allegat, & com. co transit Felic. numero 31. & li-
tet Dec. p. 10. contra dictam, tamē ex predictis con-
stat iuridicam esse differentiationem, quod fieri debet inter
canonicos simplicem, & com. qui est constitutus in
dignitate.

[41] Inferit etiam quoddū visitatori secundum digne-
tatem personarum, præstanta sunt alimenta ab Ec-
clesia visitata, glossa in cœcum instantia, vbi Abb. in fi-
de censibus.

[42] Itēq; inferit, quod mulier pregnanti ali-
menta ventris nomine præstantur secundum digne-
tatem. I. s. mulier autem fide venti in poss. micēt.

Nō tamē secundum dignitatem præstanta sunt
alimenta mariti, quando vel propter vergētiam ad
inopiam, vel ex alia causa cogitare dotem restituere
vixi, deducit tamē ne erat, sed tantum ei relin-
qui debet quantum pro necessaria vita sustentatione
[43] gerit necessarium, secundum Jacob. de Are. quem
cīan, & sequitur Baldus. in l. 6. maritus. s. solū mariti-
mon. & Angel. etiam in fin. dicens, quod maritus
non debet recipere alimenta secundum dignitatem,
vel solū vivendi modum, sed querens necessitas
naturæ requiri ad vitam, quia non est marito fau-
endum, ut delicatè vitam cum pernicie vxoris, licet alii
in cibis diversum statuant, idem voluit Cuman.
in dīl. l. 6. maritus, hoc etiam tenet Ang. in l. Nē-
cessari. §. final. ff. de neg. gell. Calz. in l. maritum, in
numero quinto, ff. solū maritum, sed esti allegatur à
mulier, tamē reuera id non dicit affirmans solū,
quod si maritus ex arte potest vivere, nihil est fibi re-
linquendum; fed hoc nihil est, quia intelligunt si po-
test vivere secundum sicut conditionem Angel. A-
re. in §. item si dote, numero quarto, Instit. de action.
vbi mouetur, quia beneficium non conferat in dīl.
cum iniuria cuiuspiam, l. 6. si quis à Principe, ff. ne
quid in loco public. sed hīc ratio est animus gene-
ralis, & non concludit nam etiam quando retinet fo-
lūm pro necessitate vita, non sit sine damnō vxoris,
cū admittit quidquid marito relinquitor, hanc e-
tiam fermentum probare Doctores inquit Hercul. in
Lanies, numero sexto, s. de re indic. hanc item verio-
rem dicit Alciat. in consil. 18. numero nono, lib. no-
no, quae tamē ego non vidui quia in volumine im-
prelio, secundum antiquum ordinem non intenso,
loam. L. up. in rub. de donat. inter vir. & vxor. §. 65. nu-
mero quinquefimo secundo, vbi post Archip. Flo-
ren. dicit, quod & si debitor [44] solvendo ex alieni-
positis in foro conscientia libi retinere quantum ful-

siciat pro suo viēto, tamē non debet laus secundum
dignitatem vivere, sed parec secundum necessitatem,
& sufficientiam, idem probat Cras. in consil. 19. co-
lumb. penult. & Rol. in tract. de iusta dote, n. 9. 9. n. 11.
§. ante eos Ius. in §. item si de dote, n. 8. Instit. de a-
ctio. 2. s. in dīl. l. 6. maritus, n. 3. Tyraq. in tract. no-
bile. c. 20. n. 144. & predicti videntur moventi, quia
marito alimenta relinquitor, nos ex aliqua obliga-
tione, sed miserationis grada, idēc sufficiat nocefa-
tem & indigentiam tuam, non autem prouideri pro
opulenta.

[45] Inferit autem ex has opinione, quo casu se-
erit, quod vxor, vel alius, qui tenet ad alimenta, cu-
ri maritū, vel alium alimentandum recipi in ho-
spitale, Bald. in l. 1. s. sed scimus, num. 2. per illum tem-
C. de lac. liber. rollen. Joan. Anan. in c. vniode in-
fantes pos. & languidi. Præpol. in c. cūm haberes, de
co. qui dux. io matrem, quam polli. per adulter. Alex.
in L. alimenta, num. 7. C. de neg. gell. Ruin. in confil.
45. num. 3. volum. 1. Per. Rauen. singul. 19. Lup. in re-
pete. per vestras, in 3. notab. §. 25. numer. 3. de dona-
tione. inter vir. & vxor.

Contra tamen principalem fermentum, que habet
quod matrem, qui solum tenet in quantum facere
potest, retinet sibi tantummodo, quantum sufficit
pro sustentatione vite, tenentur multi, qui volunt,
quod immo habendis sit ratio conditionis, & digni-
tatis sive, & secundū cū dimittenda sibi sūm bona, &
ante alios id voluit Cym. in l. vni. §. cūm autem, in
fin. C. de rei vxor. actio. Baldus in l. 1. C. quod cum eo
qui, & in t. ubiq. C. qui bon. ted. poss. Imol. l. 6. maritū
numero tertio, foliū maritū, vbi Alexan. nu-
mero quinto, & Hercul. num. 3. idem voluit Alexan.
in l. maritū, num. 3. foliū maritū. Are. in consil. 17.
col. pen. in §. dub. Tyraq. in tract. no bult. cap. 20. num.
142. vers. nobili fane. Campag. in tracta. dot. in 3. par.
glossa 329. Didac. in Epitom. de spofalib. par. 2. cap.
8. §. 6. num. 7. & hanc partem dicit communem Al-
ciat. in L. nepos Proculo, ff. de verbis. significa. Bert.
in consil. 241. in fin. volum. 3. Zafin. §. fuerit, in fin. In-
stitut. de action. & in §. item si de dote. Instit.
eodem titul. Rimina. Instit. quibala. non licet,
in princip. numer. 36. Gabrie. commun. opin. lib. 6.
titu. de almen. conclus. numer. 3. Cordub. in dīl. l. 6.
quis si liber. §. fed si filius. num. 74. ff. liber. agno
scen. Lance. Gal. in eosfuerit. Alciat. in vers. fo-
lios. quest. 6. num. 132. & seq. vb. referendo alios dicit
hanc partem esse feruandam in praxi, & nouissimi
Peregr. in tractat. de iam fisi. lib. 3. num. 72. vers.
contra tamen horum principale est fundamenta
super glossa in dīl. l. nepos Proculo, & super iuribus
per nos in principio creatis, quae dicunt alimenta esse
præstanta secundum dignitatem, & qualitatem per-
sonæ alimentandæ, secundū facit, quia honesta &
existimatio ratio non minus habenda est, quam
necessitas, cum vite comparetur, inimicū preferant,
& non faciunt intellectus, quem Cordub. loco pra-
dicto, numero septuagesimo nono, versic. vnde o-
pere, ac commodat ad l. nepos Proculo, quod faciliter
dicit agitur de partim conventione, nam conventione
in eo tempore concepta erat in casu potentis, & tamē
dicit lex, quod intelligi debet, quando inspecta di-
gnitate potest, atque ita procedit non ex pacto, sed ex
legi interpretatione, quae cadit etiam in casu no-
stro, ut legem dicentem maritum exigere in quan-
tum facere potest, intelligamus de potentia secun-
dum dignitatem, ut scilicet, id faciat, quod potest, si
ut dign. teneat, tan. enīc replicari, quod in casu
legi, nepos Proculo, facilem admittenda est
inter

interpretatio, que pro eo sit qui cùm non teneretur se obligatus, quo casu nullius est rum illo agendum, ut dicitur de eo, qui donauit referatu vifruatu, ut non teneatur erga donatorum faciliare [46] de vien dos, & frumento arbitrio boni viri, quia ex propria liberalitate conuenitur, secundum Ioann. de Platia §. præterea, versu. 6. & si quis, Initio de act. Soc. in Lomnes, si de except. Corine, in conf. 16. vol. 4. Dec. in Lodiens, vbi Cagno, filius reg. iu. Gozad. in conf. 9. nro. 5. Anrib. in Latino potest, nro. 174. ff. de leg. i. Pinel. in 1. part. 1. nro. 80. Cde bon. mater. Roland. in conf. 37. nro. 8. & 2. in 3. vol. 4. deci. Pedem. 15. nro. 2. Caue, de vifruatu. mulie. reliqui, nro. 53. sed id sufficiunt, quia ibi tractatur de doce filiis promisiti, cui pater ad doctandum etiam nulla precedente promissione, tenuerat id est stabit firma conclusio, quod alimenta referantur ex casu secundum dignitatem non folam necessitatis, & non mores, quod dantur miserationis gratia, quia respondet non variari modum aliorum totum ex causa: turpe enim esset vxorem laude vire interim ad lumen necessitatis victum habere.

In hoc tamen aduerteremus censu aliud esse, quod marito relinquantur condecoratis, aliud quod secundum opulentiam, & luxum, propter verifiablem iudicis officium in taxatione, [47] vt inquit Didac. d.c. 25. 6. numer. 8. quem sequitur Peregrin. d.lib. 3. nro. 72. in fin. admonet proinde Alcias, in d. nepos Proculo, remouentibus esse, quod ad pompa & molitatem pertinet, sequitur Gallia, d. que st. 6. nro. 105.

Inferitur ideo verum non esse, quod sufficiat alimentarium recipi in hospitiale aliquo: nō illud procedit, quando personæ qualitas id patitur, siveque pro test fata dignitate, [48] & extirsum alendi, alias non, declarat ipsemen Bal. in d.i. 5. sed scimus, & sequitur abij supra citari, Ruin. in confil. 45. nro. 8. vol. 2. Lopus d. 4. 23. nro. 9. Didac. d.c. 5. 6. name. 9. in fin. vbi infert ad patrem, qui filium conetur alere; Cordub. d. 1. si quis à liberis, s. solent, nro. 18. Peregr. d.lib. 3. nro. 73. & Gallia, d. que st. 6. nro. 108. vbi loquitur in heredibus matris post Cucum, & inferit, quod ex eis vix non cogitur etiam pedeplacuisse agere, si non conuenit sua conditioni. Inferitur ex predictis item esse in omnibus iis, qui tenuerunt solum in quantum facere possunt.

Secundo principaliter declaratur nostra conclusio non procedere in filio spuri, quia cùm non secundum dignitatem, sed secundum [49] item necessitatem alimenta debentur, ut dicitur in ceteris habere, in fin. de eo, qui dux. in vix. quam polli. per adulter. & in eo in tenuis Calder. in confil. 60. column. 6. vbi vult, quod non secundum patris qualitatem, sed secundum educationem de iure naturali necessitatem praestanda sunt, cum refert, & sequitur Chasian. in confil. 39. nro. 5. Ror. Bonon. dec. 12. nro. 6. vbi allegat etiam Car. Iun. confil. 17. 15. qui dicit spuri non tantum doten [50] esse dandam, quam debetur legitime, Crase in confil. 29. nro. 8. vol. 1. Emilia in confil. 46. nro. 10. Cordub. in d. 1. si quis à liberis, s. idem reteripit, nam, 48. addo Paleot. in tract. de noct. & spuri. 47. in fin. vbi vult necessitari tantum ministrari. Lancello. Gallia, d. que st. 6. nro. 105. Cœca de legitimis §. potest præterea numer. 8. folio 17, quia si patet filium ponere in hospitale, [51] perdet patrum potestatem, ut arguuntur 1.2. Cde infra, expos. concludit Pet. Gera. singul. nro. 9. vbi ait, quod si filius occidens patrem, non tenuerit lego Pœpia. Ascan. Clem. de patria potest. c. vltim. nro. 96. & Didac. d.c. 5. 6. nro. 9. dicit patrem non satisfacere si fi-

Bum recipi faciat in hospitale.

Sed etiam spuriis alienis secundum perfuse conditionem debet voluerant Corfes. in singula. incipit spurius, il secundo, Didac. d.c. 8. 5. 6. nro. 8. vbi dicit hanc partem ex benignitate iuri canonici proueniente, cum ex iure ciuii alimenta debentur solam, secundum vice necessitatem, & in quantum natura exigente quis deficit, & infert ad legem Regni de quinta parte alimentorum loco designanda, quam vult augeri posse si per se non sufficit, cu hac etiam sententia traxit Lud. Molli. de primog. Hisp. lib. 2. c. 25. 25. vbi dicit non satisficeri canonice ex iustitia nisi praestent secundum dignitatem, Bonac. in tract. de exequita. can. concil. 1. & hanc partem tenet Paris. in confil. 14. nro. 21. vol. 2. & Peregr. d.lib. 3. nro. 74. qui vna cum Did. Molli. & Bonac. in locis predictis subditis alimenta taxari arbitrio iudicis, addit tamen Molina, quod non tali pinguis spurius decendente fuit sicut legitimo, & naturali, & hoc par. verior est. absurdum enim foret dicere, quod aquæ fructuosa alimenta confequar spurius alienus Conducere vel Equit. s. vel etiam Principis, sicut culis suis mercatoris, vel alterius alium privatæ personæ: est enim modus in rebus, sunt certi denique fines, & hoc etiam in iure tecum d. e. cùm habere, in fine, qui non simpliciter dicit esse prestante secundum naturalem necessitatem, sed secundum quod eis suppedit. & licet dicat necessaria, tamen iudicantur necessaria, que dignitatem alimentari respiciunt, ut sumulero test. declarat glo. in c. Episcopius. in ver. necessaria, de presb. & alijs quos citat, hoc cod. d. omni tractatu de alimentis praefabdicis clericis ab Episcopo ordinante. Circa autem illud Didaci affirmatum, quod quinta pars filio pro alimentis assignata augeri non possit, vide latè agentem Cordub. in d. 5. idem reteripit, nro. 59. & seq. & predicta de spuriis lepros. in indicio contingunt, cum bonis aliquis conficiatis determinantur alimenta. Infert autem generaliter Molina. loco predicto ad illos omnes quibus miserationis gratia lex concedat alimenta, quod notandum est: nam idem supponunt ceteri omnes, licet non tam explicito loquuntur & Cordub. d. 5. sed si filius, nro. 6. recitat multas personas, quibus miserationis causa concedantur alimenta, & supra hoc in illationibus recitamus multas personas, quibus alimenta prestante sumpliuntur concedantur gratia miserationis, id est non opus est reterre deinceps.

Ex predictis inferitur, qualia pati alimento praefixer spurius, nam Cord. in d. 5. si quis à liberis, s. veruno. nro. 8. 4. ver. haec autem alimenta, si de libe. agno, si inquit talia patri à filio dandæ [52] quia filius patri dare tenetur, & facit ratio correlatiorum, ut [53] disponitum in vno, locum habeat in alio, C. de ind. viduit. oll. fin. 5. h. si de accept. i. vbi Bart. filie cupress. lib. 11. facti etiam, quia patentes illegitimis filiis ea modis [54] succedunt, que filii ipsi parentibus. s. de nepotibus in Auth. quib. mod. nat. offician. suis Ato in ium. C. de legi. hæc. si Bart. in L. col. 2. si de b. quibus vbi indig. cura maulis apud Did. in Epis. de success. ab intel. concil. 12. nro. 13. Gou. in ut. de success. contra test. c. 21. nro. 16. ver. confirmatur, quia in eiusdem Ascan. Cle. in tract. de patria potest. c. 5. nro. 44. vbi alios citat Lanc. Gallia, in confil. Ales. in ver. vixori. 9. 4. nro. 31. in contrarium tamē facere videtur, quia plus debet filius patri, quibus patet filio, ut dixi in tit. quibus debent alii. id est non videtur argui posse de filio ad patrem, cum diversa sit ratio, que facit [55]. id est celare argumentum correlatiorum, curatores, vbi gl. Cy. & ali. C. de interd. curarij. s. fuvi. Salic. Cde grecia. vend. lat. in Transfigur. col. 1. C. de transfa. &